CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES

FILHO

INDICAÇÃO Nº 210/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o

envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando a

pavimentação, drenagem e rede separativa de esgoto na Rua Rodrigues Alves, no

Capão.

JUSTIFICATIVA

.

A proposição tem por finalidade oferecer aos munícipes que trafegam

diariamente naquela localidade a maior qualidade de vida, saúde e segurança. A

rua encontra-se em péssimo estado, tomada por buracos, muita poeira e lama,

trazendo desconforto aos moradores e transeuntes. Sendo só para o momento, rogo

aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor